Исх. №АЯ-06/7742 от 27.07.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: <…> – [должностное лицо];

Члены комиссии:
<…> – [должностное лицо];

<…> – [должностное лицо];

рассмотрев дело №016/01/15-541/2023 в отношении Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» в части принятия постановления №533 от 26.03.2019 года «Об
определении специализированной организации по вопросам эвакуации тел
умерших (погибших) граждан с места их обнаружения в Альметьевском районе»,
которым МАУ «Медицинский центр детоксикации «Визит» было предоставлено
необоснованное преимущество в оказании услуг по эвакуации тел умерших
(погибших) граждан с места их обнаружения, что привело или могло привести к
ограничению конкуренции,

- в присутствии представителя Исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан по доверенности – <…>,

- в присутствии директора МАУ «Медицинский центр детоксикации «Визит» <…>,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/15-541/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства от 11 июля 2023 года заседание Комиссии
было назначено на 25 июля 2023 года в 11 часов 00 минут.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела
№016/01/15-541/2023 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи
48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/15-541/2023.

Назначить рассмотрение дела №016/01/15-541/2023 на 22 августа 2023 года в 11
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе
надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на
представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ,
подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального
предпринимателя) без доверенности.

Председатель комиссии: <…> – [должностное лицо];

Члены комиссии:
<…> – [должностное лицо];

Члены комиссии:
<…> – [должностное лицо];

<…> – [должностное лицо];